
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI
 

Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 3

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 3.476, DE 16 DE JUNHO DE 2025

“INSTITUI  O  DIA  DA MÃE ATÍPICA,
NO  ÂMBITO  DO  MUNICÍPIO  DE
I T A P E V I  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.”

(Autógrafo 032/2025 – Projeto de Lei nº 011/2025 – Do
Legislativo. AUTOR: Mateus Andrade da Silva Santos - PL)

MARCOS  FERREIRA  GODOY,  Prefeito  do  Município  de
Itapevi/SP,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 48, inciso IV da Lei Orgânica.

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI aprovou
e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Dia da Mãe Atípica, no Município de
Itapevi, a ser comemorado, anualmente, em 18 de fevereiro.

Parágrafo  único.  Para  fins  desta  Lei,  considera-se  mãe
atípica,  aquela  mulher  e/ou  cuidadora  que  é  responsável  pela
criação  de  filhos  que  necessitam  de  cuidados  específicos  para
pessoas  com  deficiência,  síndromes,  transtornos,  doenças  raras,
TEA, TDAH, TOD e dislexia, entre outros.

Art. 2º O Dia da Mãe Atípica tem como propósito celebrar e
honrar as mães que enfrentam desafios extraordinários na criação
de seus filhos,  incluídos aqueles com deficiências,  transtornos ou
condições de saúde atípicas.

Art.  3º  Anualmente,  na  semana  do  dia  18  de  fevereiro,
poderão  ser  promovidas  atividades  e  iniciativas  que  visem  a
valorização, apoio e inclusão das mães atípicas, proporcionando
acesso a recursos, informações e suporte necessários para o seu
bem-estar e o de suas famílias.

Art. 4º O Poder executivo poderá regulamentar esta lei, no
que couber, por meio de Decreto.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 16 de junho de 2025.
MARCOS FERREIRA GODOY
PREFEITO
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no

lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do
Município de Itapevi, aos 16 de junho de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

...........................................................................................................

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 5.975, DE 13 DE JUNHO DE 2025

“DISPÕE  SOBRE  A  PRORROGAÇÃO
D E  P R A Z O  P A R A  A D E S Ã O  E
FORMALIZAÇÃO DO REFIS 2025 NOS
TERMOS  DA  LEI  COMPLEMENTAR
214/2025.”

MARCOS  FERREIRA  GODOY,  Prefeito  do  Município  de
Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 da
Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO, que a Lei Complementar nº 214, de 08 de
abril  de 2025, que criou o Novo Plano de Ajuda Econômica no

Município de Itapevi por meio do programa de Recuperação Fiscal
- REFIS, para créditos tributários e não tributários prevê em seu
artigo 4º, parágrafo único a possibilidade de prorrogação do prazo
para adesão.

DECRETA:
Art.  1º  Nos  termos  do  artigo  4º,  parágrafo  único  da  Lei

Complementar  nº  214/2025,  fica  prorrogado  por  mais  30  dias  o
prazo para adesão no REFIS/2025, após encerramento do prazo
legal.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 13 de junho de 2025.
MARCOS FERREIRA GODOY
PREFEITO
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no

lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do
Município de Itapevi, aos 13 de junho de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

...........................................................................................................
DECRETO Nº 5.976, DE 13 DE JUNHO DE 2025

“DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO  DO
CAPUT E INCLUSÃO DE PARÁGRAFO
ÚNICO NO ARTIGO 6º DO DECRETO
MUNICIPAL 5.971,  DE 06 DE MAIO
DE 2025.”

MARCOS  FERREIRA  GODOY,  Prefeito  do  Município  de
Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 da
Lei Orgânica do Município;

DECRETA:
Art. 1º Fica alterado caput e incluído o parágrafo único no

artigo 6º, do Decreto Municipal 5.971/2025, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art .  6º  A  autor i zação  para  o  uso  de  v ia turas
descaracterizadas deverá ser realizada pela Secretaria Municipal
de Segurança e Mobilidade Urbana, na pessoa do responsável pela
pasta, contendo as seguintes informações:

(...)
Parágrafo  único.  Caberá  à  Secretaria  Municipal  de

Administração e Tecnologia, na pessoa do responsável pela pasta
proceder  com  a  análise  e  autorização  somente  dos  pedidos
pleiteados pela Secretária Municipal de Segurança e Mobilidade
Urbana.”

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 13 de junho de 2025
MARCOS FERREIRA GODOY
PREFEITO
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no

lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do
Município de Itapevi, aos 13 de junho de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 4

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 15/2025 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI, por meio do seu Assessor do Execu-

tivo, Sr. Willian Ambar de Novaes, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 

Decreto nº 5.693 de 08 de março de 2022, torna público o presente CHAMAMENTO 

PÚBLICO para seleção de pessoa jurídica para permissão de uso onerosa de espaço 

público, visando à instalação, operação e manutenção de painéis de LED para veicula-

ção de publicidade comercial, institucional e de interesse público, conforme as condi-

ções estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 
- Apresentação da Proposta e Documentos: Até o dia 03 de Julho de 2025, às 17:00 

horas, pessoalmente no Departamento de Comunicação (Rua Agostinho Ferreira 

Campos, 675 – 4º andar – Itapevi/SP). 

 

O referido Edital de Chamamento Público estará disponível no site da Prefeitura de 

Itapevi, no link "Chamamento Público". 

Editais

Editais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 5

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria de Saúde

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 6

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

A  Chefia  de  Departamento  da  Vigilância  Sanitária,  no
uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto nos
artigos 17 e 24, da Portaria CVS 01/2024, no artigo 596 do
Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei
Estadual  10.083/98  (Código  Sanitário  do  Estado de  São
Paulo), torna Público:

DEFERIMENTO  DE  SOLICITAÇÃO  DE  LICENÇA  DE
SANITÁRIA:

Razão  Social:  Nashville  Comercio  de  Cosméticos  Ltda
(Protocolo  nº  061833/2025)  Processo  PMI  nº  061833/2025.

DEFERIMENTO  DE  SOLICITAÇÃO  DE  RENOVAÇÃO  DE
LICENÇA DE SANITÁRIA :

Razão  Social:  Pfizer  Brasil  Ltda  (Protocolo  nº  058217/2025)
Processo PMI nº 058217/2025; Galderma Distribuidora Do Brasil
Ltda  (Protocolo  nº  041510/2025)  Processo  nº  041510/2025;
Galderma Distribuidora Do Brasil Ltda (Protocolo nº 039720/2025)
Processo nº 039720/2025; Galderma Distribuidora Do Brasil Ltda
(Protocolo nº 039706/2025) Processo nº 039706/2025; Galderma
Distribuidora Do Brasil Ltda (Protocolo nº 039724/2025) Processo
nº  039724/2025;  Tuon  Cosméticos  Ltda  (Protocolo  nº
E20250002986) Processo nº 022710/2025; Hospdrogas Comercial
Ltda  (Protocolo  nº  023969/2025)  Processo  nº  023969/2025;
Fisiotrat - Centro de Reabilitação Ltda (Protocolo nº 084069/2024)
Processo  nº  084069/2024;  Fitosil  Importação  e  Distribuição
Farmacêutica  Ltda  (Protocolo  nº  E20250002482)  Processo  nº
022450/2025.

DEFERIMENTO  DE  SOLCITAÇÃO  DE  ALTERAÇÃO  DE
ENDEREÇO:

Razão Social: Galderma Distribuidora Do Brasil Ltda (Protocolo
nº  061772/2025)  Processo  nº  061772/2025;  Galderma
Distribuidora Do Brasil Ltda (Protocolo nº 061768/2025) Processo
nº 061768/2025; Galderma Distribuidora Do Brasil Ltda (Protocolo
nº  061787/2025)  Processo  nº  061787/2025;  Galderma
Distribuidora Do Brasil Ltda (Protocolo nº 061783/2025) Processo
nº  061783/2025;  Diasorin  Ltda  (Protocolo  nº  063135/2025)
Processo nº 063135/2025; Cepheid Brasil Importação, Exportação
e  Comercio  de  Produtos  de  Diagnósticos  Ltda  (Protocolo  nº
063588/2025) Processo nº 063588/2025.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO:

Razão Social:  Prefeitura  Municipal  de Itapevi  -  UBS Jardim
Rainha - Dr. Nicanor Antônio Abreu (30 (trinta) dias corridos, a
partir de 03/06/2025) Processo PMI nº 057329/2023.

LIBERAÇÃO DE TALONÁRIO:
Razão Social: Instituto Bom Jesus - CIS Itapevi - Concedidos 3

talões de notificação A (Numeração: 299.301 a 299.360) série P -
Processo PMI 063219/2025.

A chefe do Departamento de Vigilância Sanitária no
uso das suas atribuições e em atendimento ao disposto no
parágrafo 3º do artigo 96 da Lei Estadual 10.083/98, torna
pública a relação das autoridades sanitárias que compõe a
Divisão Técnica de Vigilância Sanitária:
CHEFE DE DEPARTAMENTO

NOME NÚMERO DE CREDENCIAL

ROMILDA DOS SANTOS ALMEIDA 1110

FISCAL SANITÁRIO

NOME NÚMERO DE CREDENCIAL

ANA PAULA BISPO PEREIRA 1104

CRISTIANE PEREIRA DE SOUZA 1114

IVA APARECIDA LEITE 1103

MOISÉS ALEXANDRE DOS SANTOS 1109

RUBENS ARTAVE 1121

ANALISTA EM VIGIÂNCIA SANITÁRIA

NOME NÚMERO DE CREDENCIAL

MARINA HILLER STERNADT 1117

RICELI JULIANA DA COSTA OLIVEIRA 1105

ROSINEIDE SILVA SOUZA 1106

VICTOR DE PASQUALE DA SILVA 1102

FARMACÊUTICO

NOME NÚMERO DE CREDENCIAL

ELCE REGINA GARCIA RIGOLI 1120

MIGUEL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 1128

ROMUALDO SANTOS DO PAÇO 1112

CIRURGIÃO DENTISTA

NOME NÚMERO DE CREDENCIAL

ANTÔNIO CARLOS SILVEIRA JUNIOR 1101

ENFERMEIRA

NOME NÚMERO DE CREDENCIAL

WIARA MARIA DA SILVA 1111

MÉDICA VETERINÁRIA

NOME NÚMERO DE CREDENCIAL

STEPHANIE BLIMA PAULINO LEITE 1116

ARQUITETA

NOME NÚMERO DE CREDENCIAL

DENISE CRISTIANE CARDOSO DA FONSECA 1118

Romilda dos Santos Almeida
Chefe de Departamento da Vigilância Sanitária

...........................................................................................................

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PRIMEIRA  REMESSA  -  Processo  SUPRI  127/2025  –  PRÉ-
QUALIFICAÇÃO  nº  003/2025  –  PRÉ-QUALIFICAÇÃO  para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA  DE  PAVIMENTAÇÃO,  RECAPEAMENTO  E  DRENAGEM  –
ESTRADA DO ITAQUI.  A Prefeitura do Município de Itapevi,  por
meio  de  sua  Comissão  de  Pré-Qualificação,  faz  saber  aos
interessados  que,  foram  DEFERIDAS  as  pré-qualificações  das
empresas: TETO CONSTRUTORA S/A. Foram INDEFERIDAS as pré-
qualificações  das  empresas:  VALOR  PRESTADORA  DE  SERVIÇOS
LTDA. pelo não atendimento ao subitem 6.5.2.2. alíneas “c” e “e”
pela  insuficiência  de  atendimento  à  relevância  técnica;  JOFEGE
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. pelo não atendimento aos
subitens 6.1., 6.3.1., 6.4.1.1., 6.4.1.2., 6.5.1.3., 6.5.2.1., 6.5.2.2. e
6.5.3. do edital.  Fica aberto o prazo legal para interposição de
recursos nos termos do subitem 10.1. do edital e Art. 165, I, alínea
“a”  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021.  Itapevi,  17/06/2025  –
Departamento de Compras e Licitações.
...........................................................................................................

P.M. Itapevi – Processo SUPRI 136/2025 – PRÉ-QUALIFICAÇÃO
nº  006/2025  –  PRÉ-QUALIFICAÇÃO  para  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO NA RUA ANDORRA CONTEMPLANDO FORNECIMENTO
DO MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA. A Prefeitura do
Município  de  Itapevi,  por  meio  de  sua  Comissão  de  Pré-



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 7

Qualificação, faz saber aos interessados que, foram DEFERIDAS as
pré-qualificações  das  empresas:  SITAG  ENGENHARIA  LTDA.,  CG
ENGENHARIA  E  CONSTRUTORA  LTDA.,  FRECHALTORE
CONSTRUTORA  LTDA.,  CONSMART  EMPREENDIMENTOS  E
CONSTRUÇÕES  LTDA.,  TECHNOVA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  NA
ÁREA  DA  CONSTRUÇÃO  LTDA.,  TOBIAS  &  FIGUEIREDO
CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., BMM CONSTRUÇÃO
CIVIL  LTDA.  Foram  INDEFERIDAS  as  pré-qualificações  das
empresas:  SOTEMA  PAVIMENTAÇÃO  E  OBRAS  EIRELI  pelo  não
atendimento ao subitem 6.5.1.3. do edital; TETO CONSTRUTORA
S/A  pelo  não  atendimento  aos  subitens  6.1.,  6.3.1.,  6.4.1.1.,
6.4.1.2., 6.5.1.3., 6.5.2.1., 6.5.2.2. e 6.5.3. do edital; G PINHEIRO
CONSTRUÇÃO  REFORMA  E  COMÉRCIO  DE  MATERIAL  DE
CONSTRUÇÃO LTDA. pelo não atendimento ao subitem 6.5.2.2.
apresentando relevância  insuficiente  para  as  alíneas  “a”  e  “b”,  e
ainda  pelo  não  atendimento  ao  subitem 6.5.3.  do  edital,  PAV
PASSOS CONSTRUÇÕES LTDA. pelo não atendimento aos subitens
6.4.1.2., 6.5.1.3. e 6.5.3. do edital. Fica aberto o prazo legal para
interposição de recursos nos termos do subitem 10.1. do edital e
Art.  165,  I,  alínea “a”  da Lei  Federal  nº  14.133/2021.  Itapevi,
17/06/2025 – Departamento de Compras e Licitações.
...........................................................................................................

Processo SUPRI 129/2025 – PRÉ-QUALIFICAÇÃO nº 007/2025 –
PRÉ-QUALIFICAÇÃO  para  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  DE  ENGENHARIA  PARA  INSTALAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  DE  AR  CONDICIONADO  NO  PRÉDIO  DO  BOM
PRATO,  CONTEMPLANDO  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. A Prefeitura do Município de
Itapevi,  por  meio  de sua Comissão de Pré-Qualificação,  faz  saber
aos  interessados  que,  foram  DEFERIDAS  as  pré-qualificações  das
empresas:  CONSTRUALPHA  CONSTRUÇÕES  LTDA.  e  ADVANCE
ENGENHARIA  E  SOLUÇÕES  LTDA.  Foram  INDEFERIDAS  as  pré-
qualificações  das  empresas:  VM  NEW  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS
LTDA. pelo não atendimento aos subitens 6.3.1., 6.4.1.2., 6.4.1.4.
e 6.4.2.3. do edital, WL SERVIÇOS LTDA. pelo não atendimento ao
subitem  6.4.2.3.  do  edital,  OLIVEIRA,  FERNANDES  E  CAMPOS
MANUTENÇÃO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA. pelo não atendimento
ao  subitem 6.4.2.3.  do  edital.  Fica  aberto  o  prazo  legal  para
interposição de recursos nos termos do subitem 10.1. do edital e
Art.  165,  I,  alínea “a”  da Lei  Federal  nº  14.133/2021.  Itapevi,
17/06/2025 – Departamento de Compras e Licitações.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO - CHAMADA PÚBLICA N°15/2025
CHAMADA PÚBLICA N°15/2025 – Chamamento Público para

seleção  de  propostas  para  a  celebração  de  parceria  com  a
Prefeitura  de  Itapevi,  por  intermédio  da  Secretaria  de
Desenvolvimento Social e Cidadania, por meio da formalização de
termo de colaboração cujo objeto é a execução de capacitação
técnica,  formação e  qualificação das  equipes  de referências  e  de
apoio  dos  serviços  socioassistenciais,  os  conselhos  de direitos,
rede parceira e rede intersetorial – Recebimento de Envelopes às
09:00 horas do dia 22/07/2025 – Abertura de Envelopes às 09:00
horas do dia 22/07/2025. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos,
675,  2°  andar  –  Vila  Nova  –  Itapevi/SP.  –  retirada  do  edital
gratuitamente  à  partir  de  18/06/25,  na  página  da  Internet
http://www.itapevi.sp.gov.br,  link: CHAMAMENTO PÚBLICO ou na
Secretaria através do recolhimento de taxa - Fone: (11) 4143-7600
ramal  1213.  E-mail:  parcerias.sds@itapevi.sp.gov.br.  Itapevi,
17/06/2025  –  Comissão  de  Chamamento  Público.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE FAZENDA E PATRIMÔNIO
Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Comunicados
Comunicados

O Município de Itapevi, neste ato representado pelo Secretário
Municipal  da  Fazenda  e  Patrimonio,  Sr.  Luiz  Claudio  Freitas,
informa que, firmou Termo de Autorização de Uso de Bem Público
com a Paróquia Cristo Rei.

Objeto:  Autorização  de  Uso  de  Bem  Público  -  Praça  José
Baptista

Data: 19 de junho de 2025
...........................................................................................................

Advertências / Notificações
Advertências / Notificações

Notificações
Notificações

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI,  ATENDENDO AO

DISPOSTO  NO  ART.  2  DA  LEI  FEDERAL  Nº  9.452/97,  EM
CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE
01 DE JULHO DE 1997, NOTIFICA OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS
SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS ENTIDADES EMPRESARIAIS
COM SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, QUE O BANCO DO BRASIL
LIBEROU RECURSO AO MUNICIPIO NO VALOR DE R$ 264.191,07
(DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E UM
REAL E SETE CENTAVOS), O QUAL ESPECIFICAMOS ABAIXO.
C/C PROGRAMA DATA VALOR

38.494-1 MAC – FNAS 22/05/25 33.915,00

35.020-6 GBF-FNAS 22/05/25 20.985,17

67.504-0 PROTEÇÃO BASICA 13/05/25 39.124,56

67.505-9 PROTEÇÃO ESPECIAL 13/05/25 39.561,64

35.024-9 BLOCO – PSB 22/05/25 55.549,05

67.506-7 BENEFICIOS EVENTUAIS 19/05/25 75.055,65

ITAPEVI SP, 16 DE JUNHO DE 2.025
SECRETÁRIA DE SUPRIMENTOS

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DERECURSOS
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI,  ATENDENDO AO

DISPOSTO  NO  ART.  2  DA  LEI  FEDERAL  Nº  9.452/97,  EM
CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE
01 DE JULHO DE 1997, NOTIFICA OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS
SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS ENTIDADES EMPRESARIAIS
COM SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, QUE A CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL S/A,LIBEROU RECURSO AO MUNICIPIO NO VALOR DE R$
3.602.164,89 (TRES MILHÕES SEISSENTOS E DOIS MIL CENTO E
SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS), O
QUAL ESPECIFICAMOS ABAIXO.
C/C PROGRAMA DATA VALOR

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 08/05/25 616.279,00

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 12/05/25 1.221.669,68

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 16/05/25 174.138,88

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 20/05/25 101.629,93

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 23/05/25 119.953,98

06 - 672.010-4 QESE 19/05/25 1.281.374,08

06 - 624.018-8 PISO ENFERMAGEM 05/05/25 87.119,34

ITAPEVI SP, 16 DE JUNHO DE 2.025
SECRETÁRIA DE SUPRIMENTOS

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 8

Nº PROCESSO NOTIFICAÇÃO INSCRIÇÃO DO IMÓVEL NOME SERVIÇO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

PMI 063108/2025 10384 23.114.33.72.0567.00.000
BRASURB - URBANIZADORA BRAS. DE IMÓVEIS S/C 

LTDA
SERVIÇO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

PMI 063100/2025 10385 23.114.33.72.0546.00.000
BRASURB - URBANIZADORA BRAS. DE IM脫VEIS S/C 

LTDA
SERVIÇO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

PMI 063028/2025 10386 23.114.33.72.0526.00.000
BRASURB - URBANIZADORA BRAS. DE IMÓVEIS S/C 

LTDA
SERVIÇO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

PMI 063019/2025 10387 23.114.33.72.0506.00.000
BRASURB - URBANIZADORA BRAS. DE IMÓVEIS S/C 

LTDA
SERVIÇO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

PMI 

062989/2025
10388 23.114.33.72.0058.00.000 RODRIGO CREPALDI SERVIÇO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

PMI 062972/2025 10389 23.114.33.72.0038.00.000 ROGERMANO RIBEIRO DE ASSIS SERVIÇO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

PMI 057181/2025 10370 23.141.51.08.0001.00.000 RAIMUNDO SILVESTRE DA SILVA
CONST/RECONS. PASSEIO E LIMPEZA DO 

TERRENO

PMI 057160/2025 10383 23.141.42.86.0232.00.000 SILVEIRA INCORPORADORA LTDA LIMPEZA DO TERRENO

PMI 055991/2025 10343 23.114.62.10.0200.00.000
ACLLAS EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E 

PARTICIP EIRELI
SERVIÇO DE MPL (MURO, PASSEIO E LIMPEZA)

PMI 055756/2025 10362 23.113.41.75.0021.00.000 AUDREI FREITAS DE MORAES
CONST/RECONS. PASSEIO E LIMPEZA DO 

TERRENO

PMI 055308/2025 10382 23.123.23.09.0826.00.000 WAGNER CARDOSO (ESPOLIO) CONST/RECONS. PASSEIO 

PMI 054620/2025 10363 23.143.22.58.1042.00.000 AIR FELICIANO DA SILVA
CONST/RECONS. MURO E LIMPEZA DO 

TERRENO

PMI 

029798/2025
10381 23.113.52.07.0045.00.000 MIGUEL ARCANJO ALBUQUERQUE

CONST/RECONS. PASSEIO E LIMPEZA DO 

TERRENO

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

 O Departamento de Fiscalização de Posturas Municipais através de seu Secretário, no uso de suas atribuições, torna público as seguintes notificações:

Luiz Cláudio de Freitas Leite 

Secretário da Fazenda e Patrimônio

A Prefeitura do Munícipio de Itapevi, por meio deste EDITAL, vem NOTIFICAR e INTIMAR Vossas Senhorias quanto a Construção/Reconstrução do Muro

de Fecho, Passeio e Limpeza dos Terrenos ora identificados. Em caso de discordância dos termos e autos referenciados neste edital, vossas senhorias têm

o prazo de 30 (trinta) dias, a partir desta publicação para interpor recurso/impugnação e provas. Os processos administrativos descritos, encontram-se

disponíveis para vistas no site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 9

 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jd Cristianópolis | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES 

 

O Departamento de Fiscalização e Gestão dos Tributos Municipais – 

DFGTM atravé s dé sua Chéfé dé Départaménto, no uso dé suas atribuiço és, torna 

pu blico as séguintés notificaço és: 

 
Contribuintes:  

 

1) AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA. CCM: 28746 – Procésso 
Administrativo Digital: 50551/2025 - Auto dé Infraça o é Intimaça o nº 15134/A;  
2) JETUR ASSESSORIA COMERCIAL S/C LTDA. CCM: 13885 – Procésso 
Administrativo Digital: 11854/2024 - Auto dé Infraça o é Intimaça o nº 14908/A;  
 
Vossas sénhorias ficam NOTIFICADAS no prazo dé 30 (trinta) dias, a contar da 
data da publicaça o désté Edital, a éfétuar o récolhiménto da multa, no valor dé 500 
UFMs, équivalénté a R$ 1.380,00 (hum mil trézéntos é oiténta réais) téndo ém vista 
qué na o comunicou o éncérraménto das atividadés nésté municí pio no prazo légal. 
O valor da pénalidadé aplicada séra  réduzido ém 50% sé récolhido do prazo dé 30 
dias conformé artigo 305, & u nico. Base legal da Lavratura do AII: Art. 305, Inc. 
I, “b” da LC nº 34/05. Base legal da Infração: Art. 213, inc. II da LC nº 34/05; 
 

Contribuinte: MARCELO DE OLIVEIRA. CRC: 100033 – Procésso Administrativo 
Digital nº 68219/2024 – Térmo dé Intimaça o nº 657/2025, fica vossa sénhoria 
notificado quanto o DEFERIMENTO da solicitaça o dé baixa do parcélaménto 
5216, solicitado por méio do procésso acima citado; 
 

Contribuinte: SISTEMA NOVA AMBIENTAL LTDA. CCM 14247 – Procésso 
Administrativo Digital nº 86911/2024 – Térmo dé Intimaça o nº 665/2025, fica 
notificada do DEFERIMENTO do cancélaménto das notas fiscais dé n° 45370 é 
45372, ém virtudé dé tér sido éscriturada com érro quanto ao tomador dos 
sérviços, bém como da substituiça o déstas notas fiscais pélas notas dé nº 46126 é 
46127, constando nos autos a réspéctiva anué ncia do tomador. Esté térmo 
substitui o TI 488/25 antériorménté énviado; 
 
Contribuinte: PTS TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA. CCM 31986 – Procésso 
Administrativo Digital nº 94141/2024 – Térmo dé Intimaça o nº 476/2025, fica 
notificada quanto ao INDEFERIMENTO da solicitaça o dé abértura dé moviménto 
da déclaraça o dé sérviços tomados da référé ncia do mé s  08/2024,  téndo ém  vista 
a  falta dé condiça o probato ria dos autos é amparo légal, facé a na o localizaça o da 
nota fiscal nº 13, émitida péla émprésa El Shaday Comé rcio é Sérviços Ltda é   
ainda a impossibilidadé dé abértura do moviménto; 
 
Contribuinte: EDIMAR RICARDO FERNANDES. CCM 27850 – Procésso 
Administrativo Digital nº 73022/2024 – Térmo dé Intimaça o nº 631/2025, fica 
notificado quanto a baixa das parcélas 05 é 06 do parcélaménto célébrado a  é poca 
com vénciménto ém 15/03/2024 é 15/04/2024 réspéctivaménté. A baixa sé déu 
pélo pagaménto réalizado na ocasia o conformé comprovanté apréséntado nos 
autos, é, dianté do rétorno do parcélaménto a  origém, informamos qué ha  dé bitos 

Atos Administrativos

Atos Administrativos

Editais de notificação

Editais de notificação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 10

 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jd Cristianópolis | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 
rémanéscéntés atualizados até  a présénté data, qué sé na o régularizados, podéra o 
sér inscritos ém Dí vida Ativa é postérior Cobrança Judicial nos térmos do art. 433 
c/c art. 440 da LC 34/2005; 
 
Contribuinte: MKS COMERCIO E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA. CCM 38805 – 
Procésso Administrativo Digital nº 104912/2024 – Térmo dé Intimaça o nº 
483/2025, fica notificada do DEFERIMENTO do cancélaménto da nota fiscal n° 
83 facé a substituiça o péla nota fiscal nota fiscal nº 6028 do CCM 14801, com a 
réspéctiva anué ncia do tomador; 
 
Contribuinte: LVS DE AVILA - SERVICOS DE ENGENHARIA. CCM 36722 – 
Procésso Administrativo Digital nº 100533/2024 – Térmo dé Intimaça o nº 
486/2025, fica notificada do DEFERIMENTO do cancélaménto da nº 41, facé a 
mésma tér sido émitida com o valor érrado, téndo sido postériorménté émitida a 
NF 42, com o valor corréto dé acordo com os ésclaréciméntos constantés nos 
autos; 
 
Contribuinte: NEVES GARCIA INSTALACOES ELETRICA E HIDRAULICA. CCM 
23343 – Procésso Administrativo Digital nº 107791/2024 – Térmo dé Intimaça o 
nº 482/2025, fica notificada do DEFERIMENTO do cancélaménto da nota fiscal 
489, facé a anué ncia do tomador ém virtudé dé qué na o houvé a préstaça o dos 
sérviços; 
 
Contribuinte: VANIA MORAES DA SILVA. CCM 21818 – Procésso Administrativo 

Digital nº 74806/2024 – Térmo dé Intimaça o nº 630/2025, fica notificada quanto 

o DEFERIMENTO da solicitaça o dé baixa do Imposto Sobré Sérviços dé Qualquér 

Naturéza - ISSQN- Fixo dos éxércí cios dé 2013 é 2014, facé a apréciaça o da référida 

baixa por méio do procésso 972/2024 dé Cancélaménto dé Inscriça o Municipal. 

Informamos qué ha  dé bitos rémanéscéntés atualizados até  a présénté data, qué sé 

na o régularizados, podéra o sér inscritos ém Dí vida Ativa é postérior Cobrança Ju-

dicial nos térmos do art. 433 c/c art. 440 da LC 34/2005; 

 
ERRATA 

 
Dia rio Oficial nº 1417, publicado no dia 13/05/2025. 

 
5)   Contribuinte:   EP   CENTRO   EDUCACIONAL PROFISSIONALIZANTE. CCM: 21417 
– Procésso Administrativo: 24095/2023, Térmo dé Intimaça o nº 450/2025, vossa sén-
horia fica notificada quanto a baixa dé dé bitos rémanéscéntés pérmanécém ém abérto 
séndo possí vél a éfétivaça o dé um novo parcélaménto péssoalménté no Résolvé Facil, lo-
calizado a Rua José  Michélotti n.88 - Itapévi/SP, ou por méio do sité da Préféitura - Itapévi 
Digital - https://itapévidigital.itapévi.sp.gov.br/aténdiménto/login. 
 

- Onde se lê: 
 
5) Contribuinte:   EP CENTRO   EDUCACIONAL PROFISSIONALIZANTE... 
 

- Leia-se: 
 
5) Contribuinte:  CEP CENTRO EDUCACIONAL PROFISSIONALIZANTE...  

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 11

 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jd Cristianópolis | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 
 

 

 

Em caso de discordância dos termos e autos referenciados neste edital, in-

terpor recurso/impugnação e provas, no prazo de 30 (trinta) dias. Os pro-

cessos administrativos digitais acima descritos, encontram-se disponíveis 

para vistas através do site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendi-

mento/login e para os Processos Administrativos físicos, na Secretaria da Fa-

zenda e Patrimônio, localizada na Rua Padre Manfredo Shubinger, nº 94, Ita-

pevi/S.P, nos horários das 08:00h às 17:00h. 

 

 

Jaqueline Lima Campos – Chéfé dé Départaménto I 

Luiz Cláudio de Freitas - Sécréta rio da Fazénda é Patrimo nio 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 12

PUBLICAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS NO 1º PROCESSO SELETIVO 

PARA CARGOS EM FUNÇÃO DE CONFIANÇA DO PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL 

 
Conforme Edital nº 06, de 09 junho de 2025, a Secretaria Municipal de Educação torna 

pública a lista dos candidatos, deferidos e indeferidos no 1º Processo Seletivo para os 

cargos em função de Confiança do Programa Municipal de Educação Integral, de acordo 

com a Resolução de Nº 10 publicada no Diário Oficial do Município de Itapevi em 06 de 

setembro de 2024, Ano 16 - Edição Nº 1321, com a respectiva informação sobre com 

local, data e horário das Avaliações.  

1. A avaliação dissertativa para o cargo de Articulador de Aprendizagem terá duração 

de 2h (duas horas), com permanência mínima do candidato em sala de 30 minutos.  

2. A avaliação dissertativa e prática para o cargo de Gestor de Tecnologia 

Educacional terá duração de 3h (três horas), com permanência mínima em sala de 30 

minutos. 

3. A entrada será permitida 15 minutos antes do início da Avaliação e vedada 

pontualmente às 09h. 

4. O candidato deverá apresentar documento com foto para realização da Avaliação. 

5. A Avaliação é eliminatória, tendo como nota de corte a média 6,0 (seis pontos) para 

o cargo de Articulador de Aprendizagem e nota de corte a média 8,0 (oito pontos) para o 

cargo de Gestor de Tecnologia Educacional. 

6. A Avaliação será pontuada conforme o Anexo I do edital acima mencionado;  

7. A lista dos classificados será divulgada no Diário Oficial de Itapevi para posterior 

chamamento, conforme cronograma divulgado no Edital; 

 

A realização da Avaliação acontecerá na seguinte conformidade: 

 

DATA: 28/06/2025 (sábado) 

Horário para os candidatos a:  

ARTICULADOR DE APRENDIZAGEM e GESTOR DE TECNOLOGIA 

EDUCACIONAL: 09h 

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação - Auditório - 4º andar - UAB 

 

 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital de Convocação

Edital de Convocação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 13

ARTICULADOR DE APRENDIZAGEM - DEFERIDOS 

28/06/2025  

início:  09h  
Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) RE ETI que atua 

01 Ana Aparecida de Oliveira Batista Veiga 101** Tarsila do Amaral 

02 Juélia Ribeiro Dias Reis da Silv 104** Pe Geraldo Mc Cluskey 

03 Sabrine Costa Neves da Silva 106** Tarsila do Amaral 

04 Tatiane Aparecida da Silva  103** Roseli Djanira Alonso 
 

GESTOR DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL - DEFERIDOS 

28/06/2025     

início:  09h  
Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) RE ETI que atua 

01 Diogo Augusto de Paula Reis 97** Pe. Geraldo MC Cluskey 

02 Etiene Cristina da Silva Ferreira 93** Roseli Djanira Alonso 

03 
Jessé Diniz Cachoeira  99** Prof. Irany Toledo de Moraes 

04 Kátia Carrilho Morais 
104** Tarsila do Amaral 

05 Paloma dos Santos Machado 102** Gov. André Franco Montoro 

06 Thiago Caetano Camargo Mancini 94** 
Prof. Irany Toledo de Moraes 

07 Rodrigo Pereira Leite 105** Pe. Geraldo MC Cluskey 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) R.E. MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

Jessé Diniz Cachoeira 99** 

Conforme descrito no Edital Nº 06 de 09 de junho de 2025 

deste Processo Seletivo o candidato não está atuando 

como PEB I no Programa Municipal de Tempo Integral 

para concorrer a vaga.  

Jocasta Pereira dos Santos 
118** 

Conforme descrito no Edital Nº 06 de 09 de junho de 2025 

deste Processo Seletivo a candidata não possui 1(um) ano 

no Programa Municipal de Educação Integral, além de não 

estar atuando como PEB I. 

Luciana Rodrigues da Silva 12*** 

Conforme descrito no Edital Nº 06 de 09 de junho de 2025 

deste Processo Seletivo a candidata não possui 1(um) ano 

no Programa Municipal de Educação Integral.  

Rosângela Isaura Silveira 
36** 

Conforme descrito no Edital Nº 06 de 09 de junho de 2025 

deste Processo Seletivo a candidata não possui 1(um) ano 

no Programa Municipal de Educação Integral.  

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 14

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS
ATA DE REUNIÃO 

Aos seis  dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco (06/06/2025), reuniram-se
na Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos Animais os membros do Conselho: o
Secretário  de Meio Ambiente,  Sr.  Paulo Rogério de Almeida (convidado);  a  Sra.
Raquel Teixeira de Santana, da Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos Animais;
o Sr. Roberto Bruno Kremski, da Secretaria da Saúde; o Sr. Irvan dos Santos, da
APAE; o Sr. Dr. Jackson Garlandes Souza da Cruz, da OAB; o Sr.  Anderson  Luiz
souza Vaz,  da SABESP; a Sra.  Maria de Lourdes dos Santos,  da Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania;  o Sr.Gabriel Fernando Riguetto Velozo, da
SDU e o Sr. André Luis de Almeida Nascimento, da ACITA; a Sra. Ariane Martins da
Cunha, da Secretaria de Educação e a Dra. Heidy R. Pires, da Comissão de Meio
Ambiente – OAB.

Em virtude da Semana do Meio Ambiente, e conforme a programação estabelecida,
foi proposta aos membros do Conselho uma atividade diferenciada, com o objetivo
de promover reflexões sobre os hábitos relacionados ao meio ambiente.

A reunião teve início com a exibição do documentário  “Um Presente à Prova de
Futuro”,  com  duração  de  1h18min.  O  documentário  abordou  temas  como  a
comparação entre as economias circular e linear, consumo responsável, destinação
adequada de resíduos, entre outros. Em seguida, foi realizada uma breve reflexão
sobre os assuntos abordados.

Dando continuidade à pauta,  o Secretário de Meio Ambiente,  Sr.  Paulo Rogério,
iniciou a discussão sobre o resultado da licitação do Canil Municipal, bem como os
prazos para a finalização das propostas de atualização da Lei nº 2.574/2018, que
trata da proteção, defesa e controle de animais domésticos e silvestres no Município
de  Itapevi.  Informou  também que,  no  processo  de  licitação  do  Castramóvel,  foi
mantida  a  mesma empresa,  a  qual  deverá,  em breve,  apresentar  um plano  de
trabalho. Reuniões com protetoras de animais e inscrições serão iniciadas em breve.
A USA Animal permanece em processo de licitação.

Na  sequência,  foi  comunicado  sobre  a  visita  técnica  ao  Ecoparque,  que  será
realizada no dia onze de julho de dois mil  e vinte e cinco (11/07/2025),  data da
próxima  reunião  do  Conselho.  O  objetivo  da  visita  é  conhecer  o  processo  de
produção de biogás.

O Secretário também compartilhou informações sobre os procedimentos referentes
ao TCRA (Termo de Compromisso de Reparação Ambiental),  apresentando dois
termos e os respectivos pareceres técnicos ambientais em processo de aprovação.
Ambos  os  munícipes  envolvidos  optaram por  ressarcir  os  danos  ambientais  em
forma  de  pecúnia,  cujos  valores  serão  destinados  ao  Fundo  Municipal  de  Meio
Ambiente.  Também foi  divulgado  que  o  processo  de  aquisição  de  um aparelho
celular para uso institucional sugerido pelo Conselho está em andamento.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS

Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos Animais

Conselhos Municipais

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Meio Ambiente e Defesa dos Animais

Conselho Municipal de Meio Ambiente e Defesa dos Animais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 15

O Dr. Jackson apresentou a nova suplente da OAB Itapevi, Dra. Heidy Ketlen Pires,
em substituição à Dra. Janaina Sportaro.

A Sra. Raquel apresentou os extratos do Fundo Municipal de Meio Ambiente, bem
como o relatório de compensação ambiental referente ao mês de maio.

Foi realizado convite aos membros do Conselho para participação na atividade no
Parque da Cidade, no dia 07 de junho, das 08h às 12h, com a apresentação do
“Cine Verde” e doação de mudas de espécies nativas como fechamento da Semana
de Meio ambiente ocorrida entre os dias 02 a 07 de junho.

Por fim, foi proposta aos presentes pela Sra. Raquel a realização de um teste sobre
consumismo, com o intuito de estimular reflexões individuais acerca dos hábitos de
consumo.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 16

 
 

 

 

Assunto: Rescisão de Contrato de Trabalho 

 

 

Sr.ª 

Tainara Cristina de Paula 

         Informamos que, em virtude das faltas injustificadas ocorridas nos últimos dias, a 

Prefeitura de Itapevi informa a rescisão do seu Contrato de Trabalho, no cargo de Agente 

de Inclusão Escolar, sob o regime CLT, a partir de 18/06/2025. 

       A ausência sem justificativa comprometeu o andamento das atividades, conforme já 

orientado previamente. 

      Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos. 

 

Itapevi, 17 de junho de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

Secretaria Administração e Tecnologia

Atos de Pessoal

Atos de Pessoal

Outros atos

Outros atos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 17

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
Rua Isola Belli Leonardi, 08 - Vila Nova Itapevi. CEP 06694-110 

Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

Publicação de Portarias de 4027/2025 a 4292/2025

4027/2025 CAIO CESAR RAMOS
Concede Férias de 30 dias a partir
11/07/2025, conforme Processo Digital PMI
057418/2025.

4028/2025 REINALDO SILVERIO DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
15/07/2025, conforme Processo Digital PMI
058396/2025.

4029/2025 ARYADNE SIQUEIRA PIRAGIBE DE SOUZA
Concede Férias de 15 dias a partir
16/06/2025, conforme Processo Digital PMI
034600/2025.

4030/2025 LENNY MARCELA VEIZAGA VEIZAGA
Concede Férias de 15 dias a partir
18/07/2025, conforme Processo Digital PMI
053106/2025.

4031/2025 ELISELMA CRISTINA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital PMI
058848/2025.

4032/2025 MACILEIA FERREIRA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 045390/2025

4033/2025 MARIA EMILIA ROMEIRO DENAPOLI
Concede Férias de 10 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital PMI
059422/2025.

4034/2025 GUILHERME MENDES DE CARVALHO
Concede Férias de 30 dias a partir
29/07/2025, conforme Processo Digital PMI
057932/2025.

4035/2025 FELIPE ARAUJO FOLLA
Concede Férias de 15 dias a partir
31/07/2025, conforme Processo Digital PMI
058883/2025.

4036/2025 TAMIRIS FREIRE BARBOSA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 057793/2025 e
059868/2025

4037/2025 JAQUELINE APARECIDA GOMES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 057792/2025

4038/2025 MAURO CHIOVETTO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 057703/2025

4039/2025 RENATA PORTELA ALVES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 057845/2025

4040/2025 DARLENE APARECIDA DE CAMARGO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 055557/2025

4041/2025 VIVIANE SANTOS DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 057860/2025

4042/2025 DANIELLY IVANI SOARES DOS SANTOS
Concede Férias de 10 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital
060283/2025.

4043/2025 HUGO VARGAS PADILLA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/08/2025, conforme Processo Digital
058975/2025.

4044/2025 MARLENE SILVA DE ASSIS
Concede Férias de 15 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
058605/2025.

4045/2025 KELLY DE OLIVEIRA CANDIDO DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
23/06/2025, conforme Processo Digital
055499/2025.

4046/2025 CIBELI VERONICA DOS SANTOS

Nomeia para cargo efetivo de Agente de
Inclusão Escolar, a partir de 06/06/2025
junto a Secretaria Municipal de Educação,
conforme Processo Digital 051945/2025.

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 18

4047/2025 ROSELI PETRUCCI
Concede Férias de 30 dias a partir
10/08/2025, conforme Processo Digital
058395/2025.

4048/2025 VANIA DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
16/08/2025, conforme Processo Digital
058405/2025.

4049/2025 LUCIVANIA NEVES DE JESUS
Concede Férias de 30 dias a partir
01/08/2025, conforme Processo Digital
058413/2025.

4050/2025 LUCIANO FERREIRA BERNARDINO
Concede Férias de 30 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
059192/2025.

4051/2025 ZARIFA MELVI GARCIA CRUZ
Concede Férias de 10 dias a partir
23/08/2025, conforme Processo Digital
058985/2025.

4052/2025 ZARIFA MELVI GARCIA CRUZ

Concede Férias de 30 dias a partir
04/08/2025, sendo 15 (quinze) dias
referente ao período de 14/09/2022 a
13/09/2023 e 15 (quinze) dias referente ao
período de 14/09/2023 a 13/09/2024,
conforme Processo Digital 058983/2025.

4053/2025 DULCINEIA MACIEL ARTAVE
Concede Férias de 15 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
058278/2025.

4054/2025 PAULO EDUARDO MANCUSO
Concede Férias de 30 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
057799/2025.

4055/2025 JOSE PAULO SOARES
Concede Férias de 10 dias a partir
13/08/2025, conforme Processo Digital
059513/2025.

4056/2025 RAISSA DA SILVA MORAES
Concede Férias de 15 dias a partir
01/08/2025, conforme Processo Digital
058669/2025.

4057/2025 RUBENS SILVA REIS NETO
Concede Férias de 15 dias a partir
02/08/2025, conforme Processo Digital
059893/2025.

4058/2025 ROSELI CANDIDO DE AGUIAR
Concede Férias de 30 dias a partir
05/08/2025, conforme Processo Digital
059040/2025.

4059/2025 IVAN SPAGNOL
Concede Férias de 10 dias a partir
22/07/2025, conforme Processo Digital
060095/2025.

4060/2025 GIOVANNA MARTINS DE SENA FERREIRA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 057863/2025

4061/2025 PATRICIA FIDELIS DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 057887/2025

4062/2025 DARLENE APARECIDA DE CAMARGO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 057899/2025

4063/2025 ANGELINA MARIA DE OLIVEIRA KREMSKI
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058004/2025

4064/2025 JHEINIFER KAROLINI ZUCCARI DE LIMA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058116/2025

4065/2025 ADRIELLE DOS SANTOS LOPES MANCINI
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058125/2025

4066/2025 MARIA DAS GRACAS SILVA CARDOSO ALVES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058158/2025

4067/2025 MARLUCY DE OLIVEIRA SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058391/2025

4068/2025 JULIANA SILVA SOUSA MONTEIRO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058400/2025

4069/2025 LUCIANE DOMINGUES LEAL MOURA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058472/2025

4070/2025 SABRINE COSTA NEVES DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058493/2025

4071/2025 VIVIANE MONTESANO RITO DE CARVALHO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058508/2025

4072/2025 ISABELA FRANCO FERNANDES SABARA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058635/2025



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 19

4073/2025 CRISTHIANE PEREIRA DE OLIVEIRA TOZO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058811/2025

4074/2025 SIRLEI ASSIS VIEIRA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 058827/2025

4075/2025 JAQUELINE BISCARO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059075/2025

4076/2025 TAMIRES DE SOUZA BECHARA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059285/2025

4077/2025 RAQUEL TEIXEIRA DE SANTANA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059523/2025

4078/2025 ANA CLAUDIA ALMEIDA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059575/2025

4079/2025 BEATRIZ REZENDE DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059616/2025

4080/2025 RACHEL ESCRIVAO MUBARACK BRANDAO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059664/2025

4081/2025 JOSIELMA DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059761/2025

4082/2025 ADRIANA APARECIDA CAMARGO DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059778/2025

4083/2025 ELIANE DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 059928/2025

4084/2025 CRISTHIANE PEREIRA DE OLIVEIRA TOZO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 060100/2025

4085/2025 DAMIANA CARVALHO MAIA E SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 060514/2025

4086/2025 PALOMA FERREIRA ALPI
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 060519/2025

4087/2025 PAMELA CRISTINA MARTINS MOREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
16/06/2025, conforme Processo Digital
042321/2025.

4088/2025 MICHELLI NUNES ADEVENTO
Concede Férias de 15 dias a partir
02/07/2025, conforme Processo Digital
058463/2025.

4089/2025 JEANE FERREIRA RESENA DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
16/07/2025, conforme Processo Digital
054157/2025.

4090/2025 EDICLEIA LUCIA ALVES PEREIRA DE SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital
057751/2025.

4091/2025 VALERIA TEREZINHA MORAES
Concede Férias de 30 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
058117/2025 .

4092/2025 GISLENE APARECIDA DE SOUSA MELLI
Concede Férias de 15 dias a partir
17/07/2025, conforme Processo Digital
058448/2025.

4093/2025 ANDREIA MACEDO

Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
03/06/2025 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Educação, conforme Processo Digital
059327/2025.

4094/2025 DENISE CRISTINA CAMILO DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
20/08/2025, conforme Processo Digital
058709/2025.

4095/2025 IONE TORREZAN TARDELLI
Concede Férias de 30 dias a partir
07/08/2025, conforme Processo Digital
058864/2025.

4096/2025 RUTH ANTONIA DO NASCIMENTO PAULO
Concede Férias de 30 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
059249/2025.

4097/2025 ENELITA SOARES DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
01/08/2025, conforme Processo Digital
059509/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 20

4098/2025 TATIANA ANDREIA DANIEL OLIVEIRA

Concede Férias de 30 dias a partir
28/07/2025, sendo 15 (quinze) dias
referente ao período de 08/02/2023 a
07/02/2024 e 15 (quinze) dias referente ao
período de 08/02/2024 a 07/02/2025,
conforme Processo Digital 059690/2025.

4099/2025 THAIS APARECIDA DE SOUZA JOAQUIM
Concede Férias de 30 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital
059708/2025.

4100/2025 NADIR GOMES VELOSO
Concede Férias de 20 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital
059820/2025.

4101/2025 LUIZ EDUARDO ZAMBERLAN MACHADO
Concede Férias de 15 dias a partir
20/08/2025, conforme Processo Digital
060040/2025.

4102/2025 ELIANA APARECIDA NOVAES
Concede Férias de 30 dias a partir
04/07/2025, conforme Processo Digital
060191/2025.

4103/2025 RUBENS MARQUES LOBATO
Concede Férias de 20 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital
060363/2025.

4104/2025 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
060478/2025.

4105/2025 ALINE DE SANTANA SEBASTIAO
Concede Férias de 10 dias a partir
11/07/2025, conforme Processo Digital
060433/2025.

4106/2025 TELMA REGINA ALVES BRUNET DE QUEIROZ
Concede Férias de 30 dias a partir
09/06/2025, conforme Processo Digital
060482/2025.

4107/2025 LETICIA VIEIRA ALVES
Concede Férias de 15 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital
055098/2025.

4108/2025 MARIA SARAIVA SAMPAIO

Cessar, a partir de 09/06/2025, a
designação do(a) servidor(a), ocupante do
cargo Professor de Educação Básica I a
exercer suas funções junto a Escola de
Tempo Integral, Portaria nº 735/2022,
conforme Processo Digital PMI 060850/2025.

4109/2025 MARIA SARAIVA SAMPAIO

Exonera do cargo efetivo de Professor de
Educação Básica I por motivo de
Aposentadoria Voluntária, a partir de
09/06/2025 conforme Memorando - Prev nº
144/2025 - Processo Digital PMI 060850/2025.

4110/2025 LUISA MARIA DE MORAIS HOLANDA
Revoga a Portaria de Nomeação n° 3388/2025
por desistência do cargo conforme Processo
Digital PMI 046326/2025.

4111/2025 PAMELA DA SILVA BEVENUTO BELO
Revoga a Portaria de Nomeação n° 3925/2025
por desistência do cargo conforme Processo
Digital PMI 051276/2025.

4112/2025 ANDREIA ARRUDA ONOUE

Exonera a pedido, retroagindo seus efeitos
a partir de 23/05/2025 do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, junto a(ao)
Secretaria Municipal de Educação, conforme
Processo Digital PMI 055650/2025.

4113/2025 EDILMA PEREIRA DA SILVA ROQUE

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica I, junto a Escola do Futuro
– Educação de Tempo Integral, conforme
Processo Digital PMI 057604/2025.

4114/2025 JANAINA DA SILVA FERREIRA

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica I, junto a Escola do Futuro
– Educação de Tempo Integral, conforme
Processo Digital PMI 057604/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 21

4115/2025 MARCIA MARQUES DOS SANTOS

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica I, junto a Escola do Futuro
– Educação de Tempo Integral, conforme
Processo Digital PMI 057604/2025.

4116/2025 CLECIA BARROS DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/07/2025, conforme Processo Digital PMI
051504/2025 .

4117/2025 ALICE DE SOUSA BARBOSA

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica I, junto a Escola do Futuro
– Educação de Tempo Integral, conforme
Processo Digital PMI 057604/2025.

4118/2025 BRUNA DOS REIS ANSELMO SILVA

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica I, junto a Escola do Futuro
– Educação de Tempo Integral, conforme
Processo Digital PMI 057604/2025.

4119/2025 JACKELINE FATIANE DE OLIVEIRA

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Educação Física, junto
a Escola do Futuro – Educação de Tempo
Integral, conforme Processo Digital PMI
057604/2025.

4120/2025 VINICIUS ROBERTO MIGORANCI

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Educação Física, junto
a Escola do Futuro – Educação de Tempo
Integral, conforme Processo Digital PMI
057604/2025.

4121/2025 LUAN JORGE

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Educação Física, junto
a Escola do Futuro – Educação de Tempo
Integral, conforme Processo Digital PMI
057604/2025.

4122/2025 JOSILENE DE CASTRO ARAUJO

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Educação Física, junto
a Escola do Futuro – Educação de Tempo
Integral, conforme Processo Digital PMI
057604/2025.

4123/2025 DANILO BARRIL DE CAMARGO

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Educação Física, junto
a Escola do Futuro – Educação de Tempo
Integral, conforme Processo Digital PMI
057604/2025.

4124/2025 MATHIAS BISCARDI RODRIGUES

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Artes, junto a Escola
do Futuro – Educação de Tempo Integral,
conforme Processo Digital PMI 057604/2025.

4125/2025 OSVALDO ANTUNES CAMPOS JUNIOR

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Artes, junto a Escola
do Futuro – Educação de Tempo Integral,
conforme Processo Digital PMI 057604/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 22

4126/2025 LUCIANA RODRIGUES DA SILVA

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Artes, junto a Escola
do Futuro – Educação de Tempo Integral,
conforme Processo Digital PMI 057604/2025.

4127/2025 MELQUISEDEC CHAVES DO NASCIMENTO

Designar o(a) servidor(a) retroagindo seus
efeitos a partir de 02/06/2025,para exercer
suas funções no cargo de Professor de
Educação Básica II - Inglês, junto a Escola
do Futuro – Educação de Tempo Integral,
conforme Processo Digital PMI 057604/2025.

4128/2025 GUILHERME DE MATOS MENEZES

Designar o(a) servidor(a) a partir de
16/06/2025,para exercer suas funções no
cargo de Professor de Educação Básica II -
Artes, junto a Escola do Futuro – Educação
de Tempo Integral, conforme Processo
Digital PMI 057604/2025.

4129/2025 KLEBER MUNIZ SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
01/07/2025, conforme Processo Digital PMI
056980/2025.

4130/2025 KEILA PIRES DE OLIVEIRA

Transferir, retroagindo seus efeitos a
partir de 01/01/2025, ocupante do cargo de
Professor de Educação Básica II, da
Secretaria Municipal de Educação para a
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer,
para regularização do Assentamento
Funcional, conforme Processo Digital PMI
065011/2025.

4131/2025 RUTH FERREIRA DE LIMA

Concede Férias de 30 dias a partir
19/05/2025, sendo 15 (quinze) dias
referente ao período de 07/06/2021 a
06/06/2022 e 15 (quinze) dias referente ao
período de 07/06/2022 a 06/06/2023,
conforme Processo Digital PMI 046615/2025.

4132/2025 ANA PAULA BISPO PEREIRA

Retifica a Portaria de Licença Premio n°
4004/2025, para constar o nome do cargo
correto onde se lê: Fiscal/Fiscalização de
Posturas, leia-se: Fiscal/Fiscalização
Sanitária conforme Processo Digital PMI
059188/2025.

4133/2025 IEDA DOS REIS SANTOS

Exonera a pedido do cargo efetivo de
Inspetor de Alunos, a partir de 09/06/2025
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação, conforme Processo Digital PMI
061428/2025.

4134/2025 IEDA DOS REIS SANTOS

Nomeia para cargo efetivo de Agente de
Inclusão Escolar, a partir de 10/06/2025
junto a Secretaria Municipal de Educação,
conforme Processo Digital PMI 048910/2025.

4135/2025 PAMELA LIMA FERNANDES Declara Estabilidade

4136/2025
RENATA MAYARA GOUVEIA AMORIM e PALOMA
FERREIRA ALPI

Altera a Portaria n° 1863/2023 designando
como representantes para compor o Conselho
de Alimentação Escolar do Município de
Itapevi – CAE para o quadriênio 2023/2027,
como titular e suplente dos Pais de Alunos
da Educação Básica, em substituição a
Patrícia Rodrigues dos Santos, os demais
permanecem conforme Memorando S.M.E n°
296/2025 - Processo Digital PMI 058697/2025.

4137/2025

CÁTIA COSTACURTA PASANISI, ALEXANDRE DE
SOUZA, CRISLEI RODRIGUES ROSA, MÁRIO RUI
ALVES DE CASTRO, VÂNIA APARECIDA CAMARGO
VIEIRA, EMERSON TADEU RODRIGUES BARBOSA,
SANDRA MARIA DUARTE RAMOS, JOSÉ EDUARDO
SANTOS RIBEIRO, PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA

Nomeia os servidores para compor a Comissão
de Acompanhamento e Fiscalização do
Instrumento de Contrato Administrativo nº
32/2025, conforme Processo Digital PMI
061433/2025.

4138/2025 PAULO CESAR PEREIRA Declara Estabilidade

4139/2025 ANA CAROLINA STAUDT DE OLIVEIRA Declara Estabilidade



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 23

4140/2025 JULIANA FERNANDES RIBEIRO

Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico em Saúde/Enfermagem II, a partir de
06/06/2025 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Processo Digital PMI
060594/2025.

4141/2025 TAMIRES PEDRO VAZ Declara Estabilidade

4142/2025 DEVANIL DOS SANTOS SANTANA Declara Estabilidade

4143/2025 SELMA REGINA DA SILVA Declara Estabilidade

4144/2025 ROBSON LUIS STOCO Declara Estabilidade

4145/2025 CATIA PORTO DE OLIVEIRA Declara Estabilidade

4146/2025 ISABELE RODRIGUES GOMES
Concede Férias de 30 dias a partir
07/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060405/2025.

4147/2025 LINCOLN DE AGUIAR GOMES
Concede Férias de 30 dias a partir
08/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061176/2025.

4148/2025 NATHALIA DA SILVA FERNANDES
Concede Férias de 15 dias a partir
10/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060875/2025.

4149/2025 ADRIANA MARQUESINI MARICATI CARLUCI
Concede Férias de 10 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital PMI
058757/2025.

4150/2025 PAULA MOREIRA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061481/2025.

4151/2025 EDINILSON DE ABREU
Concede Férias de 15 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060815/2025.

4152/2025 CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA
Concede Férias de 20 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060217/2025.

4153/2025 ANGELITA AIDA ANAIA SANTOS

Exonera do cargo efetivo de Técnico em
Educação e Ação Social/Desenvolvimento
Infantil por motivo de Aposentadoria
Voluntária, a partir de 11/06/2025 conforme
Memorando - Prev nº 144/2025 - Processo
Digital PMI 060060/2025 e 060852/2025.

4154/2025 PAULO DA SILVA TRINDADE
Concede Férias de 15 dias a partir
04/07/2025, conforme Processo Digital PMI
059852/2025.

4155/2025 DANIEL FELIX MENEZES
Concede Férias de 20 dias a partir
10/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062184/2025.

4156/2025 DEBORA AQUINO DA SILVA
Concede Férias de 10 dias a partir
18/06/2025, conforme Processo Digital PMI
053701/2025.

4157/2025 NATALIA VIEIRA MARQUES MOREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
26/06/2025, conforme Processo Digital PMI
060211/2025.

4158/2025 THAMYRIS LOPES GOMES

Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
09/06/2025 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Educação, conforme Processo Digital PMI
061046/2025.

4159/2025 LARISSA MONTEIRO DE SOUZA

Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Administração Pública, a partir de
26/05/2025 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Processo Digital PMI
056352/2025.

4160/2025 LUCIANA ANDRADE BARZI
Concede Férias de 20 dias a partir
10/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062070/2025.

4161/2025 GILSON CANDIDO MARCELINO
Concede Férias de 15 dias a partir
15/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060127/2025.

4162/2025 FLAVIA REGINA ALMEIDA DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
16/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060769/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 24

4163/2025 REJANE ANGELICA COUTINHO RIBEIRO
Concede Férias de 30 dias a partir
17/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061505/2025.

4164/2025 ANA VITORIA CONSTANTE DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062159/2025.

4165/2025 MARIA CRISTINA TEJERO VALLENAS
Concede Férias de 10 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061754/2025.

4166/2025 VALDETE MARQUES CIRINO
Concede Férias de 15 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061162/2025.

4167/2025 ADRIANA APARECIDA CAMARGO DOS SANTOS
Concede Férias de 20 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060937/2025.

4168/2025 FABIO MOYSES DE SOUZA
Concede Férias de 15 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061816/2025.

4169/2025 EDVALDO VIEIRA SANTOS
Concede Férias de 15 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061781/2025.

4170/2025 FLAVIO FRANCISCO DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060668/2025.

4171/2025 LUBIA FABIA DA SILVA DE OLIVEIRA
Concede Férias de 20 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061273/2025.

4172/2025 MARIANE SOUSA DOS SANTOS
Concede Férias de 10 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061051/2025.

4173/2025 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA
Concede Férias de 10 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060787/2025.

4174/2025 MARIA ROSIMEIRE DOS SANTOS
Concede Férias de 15 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
058426/2025.

4175/2025 MARCIA MARIA DA MOTTA TOLEDO
Concede Férias de 10 dias a partir
31/07/2025, conforme Processo Digital PMI
056931/2025.

4176/2025 AMANDA ALBUQUERQUE CAMPOS
Concede Férias de 18 dias a partir
29/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061602/2025.

4177/2025 JESSICA VIEIRA RAMOS DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/08/2025, conforme Processo Digital PMI
061999/2025.

4178/2025 CARLOS APARECIDO DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/08/2025, conforme Processo Digital PMI
061292/2025.

4179/2025 ROSELI FERREIRA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/08/2025, conforme Processo Digital PMI
060535/2025.

4180/2025 NEUZA ROQUE DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital PMI
060287/2025.

4181/2025 CLARICE RODRIGUES DA CRUZ
Concede Férias de 15 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital PMI
060214/2025.

4182/2025 ANA CARLA LIMA GOUVEA
Concede Férias de 15 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062343/2025.

4183/2025 PAMELA ARRUDA NEVES DUARTE
Concede Férias de 30 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital PMI
061673/2025.

4184/2025 OLMIR APARECIDO DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
05/08/2025, conforme Processo Digital PMI
060017/2025.

4185/2025 JOSE JURANDIR SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital PMI
056229/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 25

4186/2025 JOANA ANGELICA ALVES DA SILVA CAMARGO
Concede Férias de 15 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital PMI
060307/2025.

4187/2025 SONIA TERUMI KIYOTA - RE 9219
Concede Férias de 15 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital PMI
060621/2025.

4188/2025 SONIA TERUMI KIYOTA - RE 8445
Concede Férias de 15 dias a partir
18/08/2025, conforme Processo Digital PMI
060616/2025.

4189/2025 MARIA TERESA DE OLIVEIRA BORGES
Concede Férias de 10 dias a partir
28/08/2025, conforme Processo Digital PMI
062209/2025.

4190/2025 KLEBER INOCENCIO DE OLIVEIRA

Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, sendo 15 (quinze) dias
referente ao período de 10/03/2023 a
09/03/2024 e 15 (quinze) dias referente ao
período de 10/03/2024 a 09/03/2025 ,
conforme Processo Digital PMI 061204/2025.

4191/2025 PATRICIA OLIVEIRA DE ALMEIDA
Concede Férias de 30 dias a partir
10/07/2025, conforme Processo Digital PMI
060411/2025.

4192/2025 MARIA BEATRIZ DE SOUZA COSTA
Concede Férias de 15 dias a partir
07/07/2025, conforme Processo Digital PMI
059689/2025.

4193/2025 VITOR PELEGRINO MESSIAS Declara Estabilidade

4194/2025 FABIO ROCHA DOS SANTOS

Retifica a Portaria de Licença Premio n°
2442/2025 para constar onde se lê: 30
(trinta) dias a partir de 01/04/2025,
leia-se: 30 (trinta) dias a partir de
14/04/2025, conforme Processo Digital PMI
n°s 032978/2025 e 057137/2025.

4195/2025 ELAINE CRISTINA DAVOLI

Retifica a Portaria de Licença Premio n°
2932/2025, para constar onde se lê: data de
saída 03/06/2025 leia-se: data de saída
30/06/2025 conforme Processo Digital PMI
060663/2025.

4196/2025 FLAVIO DE OLIVEIRA PORTO Licença Prêmio

4197/2025 MARIA EMILIA ROMEIRO DENAPOLI

Retifica as Portarias de Férias n°s.
6440/2024 e 1714/2025, para que conste os
períodos aquisitivos corretos conforme
Processo Digital PMI 054208/2025.

4198/2025 FERNANDO ANTONIO GONDOLO
Concede Férias de 15 dias a partir
10/07/2025, conforme Processo Digital
062477/2025.

4199/2025 ANDREIA FERREIRA RESENDE
Concede Férias de 15 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
062591/2025.

4200/2025 JAMES ALEXANDRE DE MEDEIROS Licença Prêmio

4201/2025 VERA LUCIA DOS SANTOS ALMEIDA Licença Prêmio

4202/2025 ULISSES ANDRADE DE ALMEIDA Licença Prêmio

4203/2025 ELEXENDRE COSTA Licença Prêmio

4204/2025 MARIA SEBASTIANA DA SILVA TERRA Licença Prêmio

4205/2025 VAGNER DOMINGUES DE CAMARGO

Concede Férias de 30 dias a partir
09/06/2025, no período de 16/12/2015 a
26/05/2020 e 01/01/2022 a 22/07/2022, ,
conforme Processo Digital 059673/2025.

4206/2025 GENI SOARES MONTEIRO Licença Prêmio

4207/2025 SILVIA APARECIDA COSTA DE OLIVEIRA Licença Prêmio

4208/2025 SHEILA ENGLES DA SILVA Licença Prêmio

4209/2025 VANILDO ALVES PEREIRA Licença Prêmio

4210/2025 SIMONE MARIA LUCIANO PIRES Licença Premio

4211/2025 ELIANA APARECIDA NOVAES Licença Prêmio

4212/2025 FERNANDO HENRIQUE BESERRA LEITE Licença Prêmio

4213/2025 GILMAR TOMAS DE SOUZA
Concede Férias de 15 dias a partir
15/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062761/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 26

4214/2025 THEMISTOCLIS LOYOLA BATISTA

Concede Férias de 30 dias a partir
15/06/2025, sendo 15 (quinze) dias
referente ao período de 04/08/2019 a
03/08/2020 e 15 (quinze) dias referente ao
período de 04/08/2020 a 03/08/2021,
conforme Processo Digital PMI 062291/2025.

4215/2025 ROSIMARA SOARES DE ARAUJO

Retifica a Portaria de Férias nº 3583/2025,
para constar onde se lê: 30 (trinta) dias a
partir de 07/07/2025, leia-se: 30 (trinta)
dias a partir de 14/07/2025, conforme
Processos Digital PMI 052585/2025 e
061841/2025.

4216/2025 JULIANA CORDEIRO DA SILVA

Transferir, a partir de 17/06/2025,
ocupante do cargo de Psicólogo(a), da
Secretaria Municipal de Justiça para a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania , conforme Processo
Digital PMI 054422/2025.

4217/2025 DANIEL CECCON MARONI

Transferir, a partir de 17/06/2025,
ocupante do cargo de Psicólogo(a), da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania para a Secretaria
Municipal de Justiça , conforme Processo
Digital PMI 054422/2025.

4218/2025 AISHA MONTOVANI DA ROCHA MACEDO

Nomeia para cargo efetivo de Professor de
Educação Básica II - Inglês, a partir de
13/06/2025 junto a Secretaria Municipal de
Educação, conforme Processo Digital PMI
061901/2025.

4219/2025 NDIMARI LULY UZEYKA
Revoga a Portaria de Férias nº 4007/2025,
conforme Processos Digital PMI 055569/2025
e 060838/2025.

4220/2025 DOUGLAS GOMES FERREIRA

Nomeia para cargo efetivo de Agente de
Administração Pública, a partir de
13/06/2025 junto a Secretaria Municipal de
Educação, conforme Processo Digital PMI
061912/2025.

4221/2025 RODRIGO DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de Professor de
Educação Básica II - Inglês, a partir de
13/06/2025 junto a Secretaria Municipal de
Educação, conforme Processo Digital PMI
061274/2025.

4222/2025 SIMONE DE ALENCAR CARDOSO

Cessar retroagindo seus efeitos a partir de
05/06/2025 a Portaria nº 1721/2021 que
concede ao (a) servidor(a) Adicional de
Exercício de Função Especial, conforme
Processo Digital PMI 060723/2025.

4223/2025 MAIARA DANIELLE SANTOS SILVA

Nomeia para cargo efetivo de Médico
Pediatra - UBS, a partir de 13/06/2025
junto a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme Processo Digital PMI 060671/2025.

4224/2025 NAIR XAVIER DA SILVA RODRIGUES

Retifica a Portaria de Férias nº 2241/2025,
para constar onde se lê: 15 (quinze) dias a
partir de 18/07/2025, leia-se: 15 (quinze)
dias a partir de 17/07/2025, conforme
Processos Digital PMI 031298/2025 e
058216/2025.

4225/2025 ALTIMAR GONZALES

Retifica a Portaria de Férias nº 3951/2025,
para constar onde se lê: 15 (quinze) dias a
partir de 27/06/2025, leia-se: 15 (quinze)
dias a partir de 17/06/2025, conforme
Processos Digital PMI 056741/2025 e
061990/2025.

4226/2025 ANTONIO VALDENEY PINHEIRO DOS SANTOS

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 12/06/2025, para a
função de confiança de Agente de Proteção
do Executivo ,junto a Gabinete do Prefeito,
conforme Processo Digital PMI 063334/2025.

4227/2025 EID APARECIDA DE MORAES
Concede Férias de 10 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
063657/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 27

4228/2025 JAQUELINE TOLENTINO RAMOS ALVES
Concede Férias de 10 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital
045237/2025.

4229/2025 CRISTIANO DE CARVALHO BERNARDO
Concede Férias de 10 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital
045240/2025.

4230/2025 FLAVIA GOMES DA SILVA
Concede Férias de 10 dias a partir
10/07/2025, conforme Processo Digital PMI
061422/2025.

4231/2025 HEBER SANTOS BATISTA
Concede Férias de 15 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062981/2025.

4232/2025 NAJILA CARSONI EVANGELISTA
Concede Férias de 16 dias a partir
10/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062069/2025.

4233/2025 KARENYNA PEREIRA SANTOS MARTINEZ PRIEBE
Concede Férias de 30 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062768/2025.

4234/2025 JOYCE CRISTINA DE SOUZA LEITE
Concede Férias de 10 dias a partir
16/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062138/2025.

4235/2025 DEISE VIEIRA DOS REIS Licença Prêmio

4236/2025 CLAYTON DA SILVA OLIVEIRA
Concede Férias de 20 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital PMI
062769/2025.

4237/2025 ROSANA DOS SANTOS BRUNELLO
Concede Férias de 20 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital PMI
058437/2025.

4238/2025 ANEKELLE DE BRITO FIGUEIREDO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 057783 e
060695/2025

4239/2025 GABRIELA DE SANTANA SEBASTIAO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 060615/2025

4240/2025 DENISE MARIA DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 059474/2025

4241/2025 JULIANA TAVARES DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 056724/2025

4242/2025 THAYS DO NASCIMENTO DA ROCHA CINTRA Licença Prêmio

4243/2025 EDICLEIA LUCIA ALVES PEREIRA DE SOUZA Licença Prêmio

4244/2025 JANAINA DE SOUZA MARQUES
Concede Férias de 30 dias a partir
02/08/2025, conforme Processo Digital
062050/2025.

4245/2025 LILIANE ALVES DE LUNA
Concede Férias de 15 dias a partir
02/08/2025, conforme Processo Digital
061989/2025.

4246/2025 JOSE MARIA PEREIRA DE LIMA
Concede Férias de 30 dias a partir
03/08/2025, conforme Processo Digital
063347/2025.

4247/2025 RITA GABRIELA HENRIQUE DE SOUZA
Concede Férias de 20 dias a partir
04/08/2025, conforme Processo Digital
063425/2025.

4248/2025 RAFAEL GANGI TUPINIQUIM
Concede Férias de 30 dias a partir
11/08/2025, conforme Processo Digital
063390/2025.

4249/2025 ELIZABETE CUSTODIO

Concede Férias de 45 dias a partir
17/08/2025, sendo 15 (quinze) dias
referente ao período de 12/04/2022 a
11/04/2023 e 30 (trinta) dias referente ao
período de 12/04/2023 a 11/04/2024,
conforme Processo Digital 062466/2025.

4250/2025 RITA DE CASSIA MIGUEL DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/10/2025, conforme Processo Digital
062016/2025.

4251/2025 JOSIANE EUGENIO DOS REIS CAETANO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 060766/2025

4252/2025 MILENA DA SILVA SOUZA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 061125/2025



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 28

4253/2025 ANA SILVIA DE SANTANA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 061130/2025

4254/2025 PEDRO NOVAES BONOME

Altera a Portaria n° 5627/2024 nomeando o
servidor, retroagindo seus efeitos a partir
de 04/06/2025, para compor o Conselho
Municipal de Política Cultural, para o
mandato de 2024/2025, como Secretário
Executivo, os demais permanecem conforme
Memorando nº 356/2025 - Processo Digital
PMI 060645/2025.

4255/2025 VIVIANE GALVAO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 061169/2025

4256/2025 ELISANGELA CASSIA MARINHO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 061226/2025

4257/2025 VALDEREZ DOS SANTOS MOURA PORTO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 061470/2025

4258/2025 ADEZIA SILVA ALMEIDA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 062076/2025

4259/2025 MIRIAM ALVES SANTANA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 061795/2025

4260/2025 VITORIA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 062078/2025

4261/2025 VIVIANE SANTOS DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 062228/2025

4262/2025 DANIELA LOMBARDI MORAIS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 062354/2025

4263/2025 JANECLAY FAGUNDES LINDHOLM
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 062519/2025

4264/2025 EDNA ELOISA DE JESUS TORRES

Nomeia para cargo efetivo de Agente de
Inclusão Escolar, a partir de 16/06/2025
junto a Secretaria Municipal de Educação,
conforme Processo Digital 048747/2025.

4265/2025 MIRELLA VICTORIA FERNANDES CAPEL

Nomeia para cargo efetivo de Agente de
Inclusão Escolar, a partir de 16/06/2025
junto a Secretaria Municipal de Educação,
conforme Processo Digital 051629/2025.

4266/2025 LETICIA FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 062677/2025

4267/2025 JAQUELINE LOURDES DOS SANTOS REIS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 062594/2025

4268/2025 ALINE GABRIELA DE SOUZA PRESTES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 062831/2025

4269/2025 SERGIO MINANI ANDRADE
Concede Férias de 30 dias a partir
17/06/2025, conforme Processo Digital PMI
064208/2025.

4270/2025 CRISTILENE FERREIRA DE MAGALHAES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 062984/2025

4271/2025 ROSELI PEREIRA DE ALMEIDA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 062933/2025

4272/2025 PATRICIA DA SILVA MAGALHAES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 063067/2025

4273/2025 DANILO GONDIN SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 063094/2025

4274/2025 DANIEL DE LIMA JUNIOR
Concede Férias de 10 dias a partir
16/07/2025, conforme Processo Digital
064564/2025.

4275/2025 ADIA VITORIA DOS SANTOS BRAGA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 063086/2025

4276/2025 VALDEREZ DOS SANTOS MOURA PORTO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 063249/2025

4277/2025 ALINE MACHADO DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
14/07/2025, conforme Processo Digital
061048/2025.

4278/2025 INGRID FREIRE FELIPE
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital PMI 063278/2025

4279/2025 SARAH VASCONCELOS GONCALVES
Concede Férias de 15 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital
063552/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 29

4280/2025 ADALTO LIUTI
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2025, conforme Processo Digital
064160/2025.

4281/2025 FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA COSTA Licença Prêmio

4282/2025 GABRIELA DE SANTANA SEBASTIAO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº Digital 063164/2025

4283/2025 LIZ DANIELLE GODOY DA SILVA
Concede Férias de 10 dias a partir
21/07/2025, conforme Processo Digital
063807/2025.

4284/2025 ROSINEIDE TEODORO
Concede Férias de 15 dias a partir
28/07/2025, conforme Processo Digital
062724/2025.

4285/2025 ROSELLA DI GIUSEPPE
Concede Férias de 30 dias a partir
01/08/2025, conforme Processo Digital
063716/2025.

4286/2025 OLMIR APARECIDO DOS SANTOS Licença Prêmio

4287/2025 ANGELA MARIA AZEVEDO GESSE Licença Prêmio

4288/2025 JOSE MARCIO BATISTA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/07/2025, conforme Processo Digital
063885/2025.

4289/2025 INGRID IRIS GOMES DE OLIVEIRA

Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico em Enfermagem, a partir de
12/06/2025 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Processo Digital
062165/2025.

4290/2025 LUCIANE SANTANA NUNES DE SOUZA

Transferir, a partir de 04/06/2025,
ocupante do cargo de Agente Operacional e
de Manutenção/Serviços Gerais, da
Secretaria Municipal de Administração e
Tecnologia para a Secretaria Municipal de
Habitação , conforme Processo Digital PMI
021770/2023.

4291/2025 TALITA MESSIAS ADMERTIDES
Concede Férias de 10 dias a partir
16/07/2025, conforme Processo Digital
064631/2025.

4292/2025 DANIEL CECCON MARONI

Retifica a Portaria de transferência nº
4217/2025, para constar onde se lê: a
partir de 17/06/2025, leia-se: a partir de
23/06/2025, conforme Processo Digital PMI
054422/2025.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 30

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001 E 002/2024 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – DA CLASSIFICAÇAO FINAL PARA O CARGO DE CONDUTOR DE VEÍCULOS 

 

A Prefeitura Municipal de Itapevi TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação – da Classificação Final para o cargo de 

Condutor de Veículos, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista 

“Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.  

Inscrição Nome Nascimento Nota OBJ Nota PP Nota Final Cls Final 

79455107 LEANDRO AUGUSTO COSTA 23/06/1982 57,5 86 143,5 1 

79148620 KAREN NAIR HERRERO TEMPONE 08/07/1994 52,5 80 132,5 2 

79630669 LETICIA ROMARIZ DE ARAUJO 15/07/1992 50 78 128 3 

79175090 JOSE PAULO GOMES 20/11/1980 50 70 120 4 

79448275 ADENILSON ALMEIDA DOS SANTOS 23/08/1983 50 53 103 5 

 

 

 

Itapevi, em 18 de junho de 2025. 
 

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Classificação

Edital - Classificação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 31

 1 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

CONCURSO PÚBLICO N° 002/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Itapevi – S.P., em face dos resultados obtidos pelos candidatos no Concurso Público nº 002/2024, para o cargo 

relacionado abaixo e constante do Edital de Abertura de Inscrições nº 002/2024, publicado em atos oficias no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Itapevi, na Edição nº 1345, do dia 18 de novembro de 2024, páginas 40 a 86, disponibilizado nos sites www.vunesp.com.br e 

www.itapevi.sp.gov.br HOMOLOGA a classificação final obtida no Concurso Público nº 002/2024, para que produza os seus efeitos legais. 

 

 CONDUTOR DE VEÍCULOS 

 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente edital. 

 

Itapevi, 17 de junho de 2025 

 

MARCOS FERREIRA GODOY 

Prefeito Municipal de Itapevi 

 

Homologação

Homologação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 32

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME CPF

50 THAIS SOUZA VELOZO 387XXXXXXXX

51 NIVIA FERNANDA RODRIGUES TENÓRIO 485XXXXXXXX

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME CPF

6 TATIANA ALVES DE OLIVEIRA 324XXXXXXXX

7 JACKELINE DE S. RODRIGUES 044XXXXXXXX

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

Estagiários
Processo Seletivo PMI 01/2025

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o (s) candidato (s) CLASSIFICADO (S) abaixo

relacionado (s) de acordo com o Item "Da convocação para preenchimento da vaga" do Edital, para exercer a

função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O classificado deverá comparecer junto ao Departamento de

Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de

identificação com foto, no prazo de 03 (três) dias úteis (18, 23 e 24 de junho de 2025), no horário das 08:00 às 17:00,

sob pena de deserção. Itapevi, 17 de junho de 2025.

P. M. Itapevi – Proc Digital. Nº 9973/2025 –  Contratação de  Estagiário (s) do curso de Direito e Serviço Social.

SERVIÇO SOCIAL

DIREITO

Convocação

Convocação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 33

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

28 MAYARA ROMAO

ANALISTA AMBIENTAL

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018  – Provimento do (s) cargo (s) de   Analista Ambiental.

Concurso Público 01/2018

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o

provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao

Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando 

documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias 18, 23, 24, 25 e 26 de junho de 2025, no 

horário das 08:00h às 17:00h, sob pena de deserção. Itapevi, 17 de junho de 2025.

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia

457XXXXXXXX

CPF



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 34

LISTAGEM AFRODESCENDENTE
CLAS NOME

142 SIDNEIA MARIA FRANCISCA MELO

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME

669 ANDREA GUEDES DA SILVA

670 ALINE DE OLIVEIRA BARBOSA

671 FERNANDA SILVA NASCIMENTO

672 EDILEI BARBOSA ALEXANDRE FRANCISCO

673 MARLEI CARNEIRO TEIXEIRA

676 ROBERTO SOARES SANTANA

677 TIAGO SILVA DE OLIVEIRA

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2023

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para

o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer

junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP,

portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (18, 23, 24, 25 e 26

de junho de 2025). Itapevi, 17 de junho de 2025.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3762/2023 e Processo Digital 44279/2023 – Provimento do (s) cargo (s) de  

Professor de Educação Básica I.

CPF

703XXXXXXXX

CPF

304XXXXXXXX

375XXXXXXXX

439XXXXXXXX

177XXXXXXXX

201XXXXXXXX

314XXXXXXXX

311XXXXXXXX



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 35

LISTAGEM AFRODESCENDENTE

CLAS NOME

2 IEDA DOS REIS SANTOS

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

7 FELLIPE ELOY TEIXEIRA ALBUQUERQUE

8 GIOVANNA BERTOLINI GALERA

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

13 LAIS FERNANDA FINETTI

14 EMERSON DE CARVALHO

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

5 IZAKELLY LIMA GRACILIANO DA SILVA

CPF

056XXXXXXXX

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

370XXXXXXXX

478XXXXXXXX

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2024

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo 

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público

para o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão

comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova

Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias

úteis (18, 23, 24, 25 e 26 de junho de 2025). Itapevi, 17 de junho de 2025.

P. M. Itapevi – Processo Digital Nº 76509/2024. Provimento do (s) cargo (s) de Professor de

Educação Básica II - Artes, Professor de Educação Básica II - Educação Especial e Professor de

Educação Básica II - Inglês.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES

CPF

CPF

449XXXXXXXX

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS

CPF

396XXXXXXXX

337XXXXXXXX



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 36

 

 

 

 

Às oito horas, do dia quatorze do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, 

(14/05/2025), na sala de reunião do Resolve Fácil da PREFEITURA DO 

MUNICIPIO DE ITAPEVI, sob o CNPJ: 46.523.031-0001-28, sito à Rua: José 

Michelotti, nº88 – Cidade Saúde, Itapevi – SP, reuniram-se os representantes 

da Comissão Interna de Prevenção de Acidente do Trabalho – CIPA, Gestão 

2025. Estiveram presentes a senhora Roberta Maria de Souza Piovezan, a 

senhora Angelita Ribeiro Barbosa, o senhor Cassiano de Queiróz Coelho, a 

senhora Cíntia Roberta Silva Rodrigues, o senhor Luiz Carlos Monteiro da 

Silva Sampaio, a senhora Jackeline dos Santos, o senhor Nilton Gomes 

Ferreira Junior, a senhora Patrícia Jordão Marques. O senhor Carlos Felipe 

Eloi dos Santos, compareceu em substituição ao senhor Dalber Ferreira, que 

se encontra de férias e o senhor vice-presidente que justificou ausência por 

motivo de saúde.  Abrindo a sessão, a Presidente da CIPA, a senhora 

Presidente cumprimenta a todos e segue solicitando a senhora secretária que 

faça a leitura e aprovação da ata da reunião anterior em seguida foi informado 

sobre a visita extraordinária na escola, foi passado o relatório para os 

membros aprovarem. Foi informado sobre a conquista do espaço no site 

oficial da prefeitura com uma aba CIPA, em que constam informações 

relevantes sobre a comissão na aba do servidor. Em ato contínuo foi 

informado sobre as reuniões realizadas na Câmara Municipal e na Associação 

de Funcionários da Prefeitura de Itapevi, cujo tema foi estabelecer parcerias. 

Em ato contínuo foi passado o relatório dos locais e equipes para visitas. Em 

seguida, foram abordados os seguintes assuntos de pauta: elaboração de 

plano de trabalho, com a leitura dos pontos principais a serem contemplados 

no plano, planilha de datas, horários e locais das inspeções, sendo destacado 

a relação das unidades da Secretaria de Saúde. Após, foi discutido sobre a 

Semana Interna de Prevenção de Acidentes (SIPAT) e como sugestão ficou 

a primeira semana de novembro para realização da mesma, com o tema 

voltado para a saúde mental do trabalhador. Também foram sugeridos locais 

e palestrantes. A senhora Presidente falou sobre a reunião realizada com a 

CIPA da Câmara Municipal, e que realizaríamos parceria para a realização da 

SIPAT. Em ato contínuo foi ajustado com a comissão que daremos início às 

inspeções pelas unidades centrais. Foi solicitado pela Presidente que em 

demanda extraordinária uma equipe atendesse à uma denúncia para a 

próxima semana. Em virtude do tempo ficou acordado que na próxima reunião 

daremos andamento no Plano de Trabalho. Sendo assim nada mais a tratar 

a senhora Presidente encerrou a reunião agradecendo a participação de 

todos. 

Outros Atos

Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1429 | Itapevi, 17 de junho de 2025 37

Publicação de Portaria nº 0091/2025 

0091/2025 LUCAS CHALUPE COELHO DEALMEIDA 

Designa o servidor para responder pela 
Gestão de Segurança da Informação do 
ITAPEVIPREV. 

Publicação autorizada pelo Superintendente – Vinícius Vieira Ramos 

 

 

 

ITAPEVIPREV

Itapeviprev

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias




		2025-06-17T20:00:28+0000
	LIDIANE SANTOS DA CRUZ:32793293881 1




